S I quis.] **CASVS.** Si filius est emancipatus, & nepos in potestate, vocatur ex edicto in dimidiam quilibet si est nepos ex alio filio. si ex eodem, in partem vocatur pater, in aliam nepos. & istud edictum continet magnam æquitatem, ne emancipatus solus veniat, & excludantur nepotes. Vnum sciatis, si filius est datus in adop. institutus nepos debet sibi iungi, siue sit pater institutus vel præteritus. veruntamen differentia est inter adoptiuum & emancipatum, qui in adop. datus non iungitur nisi sit institutus, & alio committente edictum emancipatus iungitur, siue institutus sit, vel præteritus. [FILIO.] Testator vnum filium habebat in potestate, & illum ex besse instituit, filium emancipatum ex triente: nepotem ex filio emancipato præterit. præteritus iste nepos contra tabulas petit ex persona instituti, vel à filio

a] Vide ad lō gū in Spe. tu. de acti. in 31. col. ver. i. tē differtur. & per eundē titu. de procu §. i. 15. col. versi. itē excipitur contra procuratorem.

à filio emancipato. præteritus quid auocabit à patruo? auocabit sextantem, à suo patre vnciam. vocabitur itaque in quadrantem.

[SIPATER.] Pater ex quo nepos erat in potestate, fuit exheredatus, nepos præteritus. nunquid debet hic exheredatus cum præterito iungi? non. sed si vterque esset præteritus, sic. Sed quid erit? pater ex quo nepos erat in potestate, est institutus. nunquid nepos ad bona aui sui debet vocari: quia toties nepoti consulitur, quoties in potestate est pater eius emancipatus. Quid si postumus natus sit? nunquid admittetur cum patre suo? & certè sic. hoc dicit vsque ad §. liberos.

Vide in hoc locum Antonium Aug. lib. 1. emeda. ca. j. in pãdecis enim florentis hic titulus ante superiorè positus est.

DE CONIUNGEN- dis cum emancipato liberis eius. †

TITVLVS IX.

Primo ponit iurisconsultus mentem edicti. secundo illud exponit. secunda ibi, Hoc edictum. Bartolus.

i. VLPIANVS libro quadragensimo ad Edictum.

I quis ex his quibus bonorum possessione prætor pollicetur, in potestate parentis cum moritur, nõ fuerit: ei, liberisque quos in eiusdem familia habuit, si ad eos hereditas suo nomine pertinet, neque notam exheredationis meruerunt: bonorum possessio eius partis datur quæ ad

Ex isto edicto, vt in superioribus habuistis, coniunguntur liberi cum emancipatis: quod est ita intelligendum, si defunctus habet liberos emancipatos, præteritos nepotes: tunc veniunt nepotes cum emancipatis, & sic deinceps. Vnũ est, si pater habet nepotem ex filio emancipato, & ex nepote pronepotem: pronepos iungitur cum emancipato. sed si captus est ab hostibus, & redierit, similiter ipse iungitur. hoc dicit vsque ad §. si pater. [SIPATER.] Paterfamil. habebat duos filios in potestate, alterum emancipauit, & nepotem ex eo in locum filij adoptauit. decessit ipse pater, & filium præterit. iungetur ipse nepos filio supra in princ. huius. l. at iste nepos non est, sed filius adoptatus. certè ei succurritur succedenti, sicut si extraneus datus esset in adop. quia vocatur in vnam tertiam, pater eius in aliam tertiam. alter filius emancipatus cum nepote altero retento in potestate vocatur in reliquam tertiam quæ erat diuidenda.